2

ДУМА   БОГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

     28.09.2022

      № 54/374
пгт Богородское

Кировской области

 Об установлении ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну Соболевой Александре Сергеевне
В соответствии с Законом Российской Федерации от 21.07.1993 №5485-1 «О государственной тайне», Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2006 №573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенных к государственной тайне на постоянной основе и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны», пунктом 3 разъяснения о порядке выплаты ежемесячных процентных надбавок гражданам, допущенных к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны, утвержденного приказом Минздравсоцразвития от 19.05.2011 №408н и на основании пункта 4.2 Положения об оплате труда выборного лица местного самоуправления – главы Богородского муниципального округа Кировской области, утвержденного решением Думы  Богородского муниципального округа от 08.04.2020 №18/135», Дума Богородского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Установить ежемесячную процентную надбавку к должностному окладу за работу на постоянной основе со сведениями, составляющими государственную тайну (далее – ежемесячная надбавка) Соболевой Александре Сергеевне, главе Богородского муниципального округа, за работу со сведениями составляющими государственную тайну, имеющими степень секретности «секретно», имеющей соответствующий оформленный допуск с проведением органами безопасности проверочных мероприятий от 31.08.2022 №48/770, решением Губернатора Кировской области от 12.09.2022 допущена к государственной тайне по третьей форме, в размере 15 процентов от его должностного оклада.

2. Определить, что размер подлежащей выплате Соболевой А.С. ежемесячной надбавки определяется с учетом фактически отработанного времени в соответствующем месяце.
3.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с с 12.09.2022.

Председатель Думы

Богородского муниципального

округа                                               И.В. Шелгинских

Глава Богородского

муниципального округа      А.С. Соболева